ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BURITIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

Rua Theobroma 1580 Setor 02 – Buritis – RO.  CEP 76.880-000     telefone (69) 3238 2487                                       1

e-mail: semed@buritis.ro.gov.br

TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/SEMECE/PMB/2024

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA OS CARGOS DE GESTOR ESCOLAR E

 GESTOR AUXILIAR ESCOLAR

ERRATA Nº 001/SEMECE/PMB/2024

A Comissão Organizadora do Teste Seletivo Simplificado nº 002/SEMECE/PMB/2024,

constituída através do Decreto nº 14.506, de 12 de março de 2024, no uso de suas atribuições legais

que lhe são conferidas torna pública a Prorrogação das inscrições do Edital nº

002/SEMECE/PMB/2024, anexo I, referente ao Cronograma.

  a) Onde se lê: Cronograma de Atividades do dia 30/04 a 17/05/2024.

ATIVIDADE DATAS

Publicação do Edital Do dia 30/04 a 03/05/2024

Etapa I: Inscrição     06/05/2024

Homologação das inscrições 07/05/2024

Etapa II: Aplicação da Prova escrita 08/05/2024

Divulgação do gabarito 08/05/2024

Resultado da Prova escrita 09/05/2024

Recurso da etapa II 10/05/2024

Resultado do Recurso da etapa II 13/05/2024

Etapa III: Avaliação de Títulos e Resultado 14/05/2024

Recurso da etapa III 15/05/2024

Resultado do Recurso da etapa III 16/05/2024

Homologação do Resultado Final  17/05/2024

 b) Leia-se: Prorrogação do cronograma de atividades do dia 30/04 a 24/05/2024.

ATIVIDADE DATAS

Publicação do Edital Do dia 30/04 a 03/05/2024

Etapa I: Inscrição 07/05/2024 a 13/05/2024

Homologação das inscrições 14/05/2024

Etapa II: Aplicação da Prova escrita 15/05/2024

Divulgação do gabarito 15/05/2024

Resultado da Prova escrita 16/05/2024

Recurso da etapa II 17/05/2024

Resultado do Recurso da etapa II 20/05/2024

Etapa III: Avaliação de Títulos e Resultado 21/05/2024

Recurso da etapa III 22/05/2024

Resultado do Recurso da etapa III 23/05/2024

Homologação do Resultado Final  24/05/2024

Buritis – RO, 07 de abril de 2024.

         ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BURITIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

Rua Theobroma 1580 Setor 02 – Buritis – RO.  CEP 76.880-000     telefone (69) 3238 2487                                       2

e-mail: semed@buritis.ro.gov.br

Fabiana Maria dos Santos Silva

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

Dec. 14.325/GAB/PMB/2024

ASSINATURA DOS MEMBROS DA COMISSÃO:

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Buritis – RO, 07 de abril de 2024.